
Шкала пектин-теста (3 = положительный; 
0 = отрицательный).

Отрицательный пектин-тест указывает на полную 
депектинизацию. Дозировка ферментов: 2 мл/гл.

LAFASE® XL FLOT
Надежный, эффективный и быстрый препарат для 
депектинизации сусла перед флотацией.
Мониторинг депектицинизации сусла Шардоне (Австралия) 
с высокой мутностью (> 1.000 NTU).

VEGEFLOT®
Улучшение флоккуляции и воздействие на фенольные 
соединения.
Выше доля чистого сусла и высокий уровень осветления 
жидкой фазы.

•  жидкий фермент для очень быстрой 
депектинизации, совместимый с 
флотацией.

•  Низкая активность циннамил-эстеразы 
для сохранения качества сусла.

•  Дозировка: 1 - 4 мл/гл.

•  Гипоаллергельный растительный 
состав.

•  Широкий спектр действия на 
фенольные соединения.

• Дозировка: 10 - 20 г/гл.

ОПТИМИЗАЦИЯ ВРЕМЕНИ

ФОКУС // ДИНАМИЧЕСКОЕ ОСВЕТЛЕНИЕ 
СУСЛА МЕТОДОМ ФЛОТАЦИИ

Приемка винограда Прессование ДЕПЕКТИНИЗАЦИЯ
ОСВЕТЛЕНИЕ 
ФЛОТАЦИЕЙ Алкогольное брожение
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Préparation enzymatique liquide la clarification des moûts de flottation / Liquid enzymatic preparation for the clarification of flotation 
musts / Preparación enzimática líquida para la clarificación de mostos de flotación / Preparazione enzimatica in forma liquida, specifica 

per la chiarifica dei mosti in flottazione / Pektolytisches Enzympräparat zur Klärung von Most für Flotation.

Valeur de standardisation / Standardisation value / Valor de estandarización / Valore di attività standardizzato / 
Durchschnittliche Einsatzmenge: Pectin methyl esterase:  1500 PMEU/mL

1 - 4 mL/hL

3HAKLMI*chgdfc+

Ingrédients / Ingredients / Ingredientes / Ingredienti / Inhaltstoffe: Glycerol, water, potassium chloride, pectinases (Pectin methyl esterase).
Conservation / Storage / Conservación / Conservazione / Lagerung: 2 - 10°C (35 - 50°F).

Consulter notre fiche produit. / Consult our product data sheet. / Consulte nuestra ficha de producto. / 
Fare riferimento alla scheda del prodotto. / Siehe unser Produktdatenblatt. 

USAGE ŒNOLOGIQUE / OENOLOGICAL USE / PER USO ENOLOGICO
USO ENOLÓGICO / FÜR DEN ÖNOLOGISCHEN GEBRAUCH

Préparation enzymatique/ Enzymatic preparation

LAFASE® XL FLOT

LAFFORT -CS61611 - 33072 Bordeaux cedex - FRANCE - www.laffort.com
In Australia, Imported by: Laffort Australia - 43 Bradmill Avenue - Rutherford - NSW 2320 - Australia.

POIDS NET / NET WEIGHT
PESO NETO / PESO NETTO

NETTOGEWICHT

10 L (11,9 kg / 26.2 lbs)

®®®®®®®®®®® XL FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFLOT

03/2020

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Жидкий желатин Другой 
растительный белок

VEGEFLOT®

Мутность отфлотированного суслаNTU

Чистое сусло

Распределение долей сусла после флотации
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Контроль LAFASE® XL FLOT
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Фермент A

VEGEFLOT®
PROTEINES VEGETALES (PATATINE et POIS)

VEGETAL PROTEINS (PATATIN and PEA).

Collage des moûts - Musts fining.
Allergen free.

10 kg - 22 lbs
USAGE ŒNOLOGIQUE / OENOLOGICAL USE

УЛУЧШЕНИЕ КАЧЕСТВА СУСЛА БЛАГОДАРЯ ПРАВИЛЬНОЙ МЕТОДИКЕ ФЛОТАЦИИ.

ОПТИМИЗАЦИЯ ФЛОККУЛЯЦИИ

LAFASE® XL FLOT завершает депектинизацию 
менее чем за 2 часа. Флотация сусла  Айрен - Давление: 5 бар - Дозировка 

оклеивающих препаратов: 15 г/гл - Время: 150 мин.


